



## **Parada szkolnych patronów 2015**

2015-05-11

**Czerwiec i koniec roku szkolnego zbliżają się wielkimi krokami. Każda placówka edukacyjna ma jakieś pomysły na zajęcia w tych ostatnich dniach przed wakacjami. Organizatorzy Parady Szkolnych Patronów chcą zaproponować wspaniałą zabawę dla uczniów, którzy myślami są już nie w szkolnych ławkach a raczej na wakacjach. Zróbmy wszystko, aby pokazać uczniom i spacerującym po ulicach mieszkańcom Krakowa oraz odwiedzającym nasze miasto turystom, że jesteśmy: barwni, kolorowi i radośni, że żadna nuda i jednostajność nas nie dotyczą.**

Zapraszamy, wzorem roku ubiegłego do wzięcia udziału w Paradzie Szkolnych Patronów.

Imię patrona szkoły lub drużyny harcerskiej haftowane kiedyś na sztandarze dawało poczucie wielopokoleniowej więzi i głębokiego zakorzenienia w narodowej tradycji. Kilkadziesiąt lat temu patronami szkół były postacie świętych (np. Gimnazjum Św. Anny, Gimnazjum Św. Jacka), pomnikowe postacie polskiej kultury (np. Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego, Gimnazjum im. Mikołaja Reya), albo też wielkie postacie historyczne (np. Gimnazjum im. Jana III Sobieskiego, Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki). W wielu szkołach dawni patroni pozostali, ale wiele szkół znalazło nowe wzorce dla swoich działań wychowawczych w czasach nie tak odległych. Jest też wiele takich placówek, które poszukują dla siebie takich postaci.

Dla młodych ludzi w czasie kiedy kształtują się ich postawy życiowe, szczególnie istotny jest wzorzec osobowy. W wielu sytuacjach może on wskazywać drogę postępowania. Taką rolę spełnia przykład osobisty wychowawcy. Naśladować można – chociaż czyni się to zapewne rzadko – patrona, bohatera drużyny harcerskiej. Nie powinien to być nieosiągalny ideał. Nasz bohater może być przykładem walki z własnymi niedoskonałościami, wadami i słabościami.

Patron każdej szkoły może do nas przemawiać.

Zapraszamy do uczestnictwa w Paradzie Patronów, podczas której przechodząc ulicami Krakowa będzie można w formie wizualnej zaprezentować patrona. Grupa szkolna będzie mogła pokazać bliskiego sobie patrona niosąc jego wizerunek, jego atrybuty, figurę – w formie wesołej i kolorowej zabawy.

### **Organizatorzy:**

Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana;  
Młodzieżowy Dom Kultury "Dom Harcerza", ul. Reymonta;  
Młodzieżowy Dom Kultury "Dom Harcerza" im. Aleksandra Kamińskiego;  
Młodzieżowy Dom Kultury im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego;  
Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka;  
Gimnazjum nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego.

**Termin Parady: 19 czerwca 2015 r.**

**Termin zgłoszenia: 1 czerwca 2015 r.**

Zgłoszenia prosimy nadsyłać na adres: [info@patriotycznykrakow.pl](mailto:info@patriotycznykrakow.pl)

Uczestnicy: Reprezentacje szkół, innych placówek oświatowych w tym przedszkoli i



**Magiczny  
Kraków**

młodzieżowych domów kultury, drużyn harcerskich liczące nie więcej niż 10 osób biorących udział w Paradzie (inni zainteresowani mogą być obecni na trasie jako obserwatorzy)

Przebieg imprezy: Wymarsz spod Wawelu; Przejście Patronów ulicą Grodzką do Rynku Głównego; Okrążenie Rynku Głównego; Zakończenie na scenie pod Wieżą Ratuszową

więcej informacji: [TUTAJ](#)